
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 20 de junho de 2024 Edição nº 20/06/2024

Código Identificador: a002c547-d772-4b03-ac0e-a3d2b9d301a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Aviso de Licitações 2 ............................................................................................................................................................................................. 
Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 20 de junho de 2024 Edição nº 20/06/2024

Código Identificador: a002c547-d772-4b03-ac0e-a3d2b9d301a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Aviso de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO NORTE/RS

AVISO DE LICITAÇÕES/DISPENSAS

 

 

O MUNICIPIO DE SÃO JOSE DO NORTE, através de seus Agentes de
Contratação, torna público que realizará licitação tipo menor preço,
nos  termos da  Lei  n°.  14.133/2021,  de  acordo  com as  informações
abaixo:

 

Processo nº 193/2024 – Dispensa de Licitação Eletrônica nº 99/2024,
para  AQUISIÇÃO  DE  INSUMOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE
RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS PARA SEREM UTILIZADOS NAS
UNIDADES  DE  SAÚDE  DO  MUNICIPIO,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA  E  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 2.363/2024., no dia
25/06/2024, das 09:00hs ás 15:00hs.

 

As propostas deverão ser apresentadas até o dia do julgamento. Os
respectivos editais encontram-se à disposição na sede da CMLC, situada
a rua XV de Novembro, 41, 2º Andar, centro de SJN, no link LICITACON
do site www.saojosedonorte.rs.gov.br, no site www.bll.org.br ou via e-
mail, gratuitamente.

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: a20dce60-c468-42a5-857b-3bc49b910941

Extratos Licitatórios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA PELA EMERGENCIALIDADE
N° 97/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  191/2024  -  D.J.E.  N°
97/2024)

OBJETO:  AQUISIÇÃO  EMERGENCIAL  DE  ITENS  DE  EMBALAGEM  PARA
MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUIDAS A POPULAÇÃO
ATINGIDAS  PELAS  ENCHENTES  EM  NOSSO  MUNICÍPIO,  CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  SOLICITAÇÃO  DA  DEFESA  CIVIL,  FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 9.948/2024. (P.A. N° 191/2024 - D.J.E. N°
97/2024)

VALOR : R$ 2.005,20 ( Dois mil e cinco reais com vinte centavos )

DATA: 19/06/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA PELA EMERGENCIALIDADE
N° 98/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  192/2024  -  D.J.E.  N°
98/2024)

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ITENS DE ROLOS DE LONAS 150
(CENTO  E  CINQUENTA)  MICRAS  DE  8  (OITO)  E  6  (SEIS)  METROS
RESPECTIVAMENTE PARA UTILIZAÇÃO NAS CONTENÇÕES REALIZADAS,
VISANDO  MITIGAR  OS  IMPACTOS  A  POPULAÇÃO  ATINGIDAS  PELAS
ENCHENTES EM NOSSO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
E SOLICITAÇÃO DE DEFESA CIVIL, FEITA ATRAVÉS DOS MEMORANDOS N°
10.067 E 10.069/2024. (P.A. N° 192/2024 - D.J.E. N° 98/2024)

VALOR : R$ 9.489,90 ( Nove mil, Quatrocentos e oitenta e nove reais e
noventa centavos )

DATA: 19/06/2024

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-06-20T17:00:00-0300

http://www.bll.org.br/


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 20 de junho de 2024 Edição nº 20/06/2024

Código Identificador: a002c547-d772-4b03-ac0e-a3d2b9d301a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO 01 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 111/2024

Processo Administrativo nº (P.A. Nº156/2024 – D.E Nº 81/2024 )

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor
contratual a importância de R$ 2.376,52 (dois mil, trezentos e setenta e
seis reais e cinquenta e dois centavos), conforme solicitação através do
memorando nº4.996/2024, Despacho 45.

Valor: R$ 2.376,52 (dois mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta
e dois centavos)

DATA: 19/06/2024

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA PELA EMERGENCIALIDADE
N° 100/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  194/2024  -  D.J.E.  N°
100/2024)

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL E DIVERSOS MATERIAIS PARA PREVENÇÃO E SEGURANÇA
DOS SERVIDORES QUE ATUARÃO NO ENFRENTAMENTO AS ENCHENTES
QUE ATINGIRIAM NOSSO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
E SOLICITAÇÃO DA DEFESA CIVIL FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N°
10.108/2024. (P.A. N° 194/2024 - D.J.E. N° 100/2024)

VALOR :  R$60.310,70 ( Sessenta mil, trezentos e dez reais e setenta
centavos )

DATA: 19/06/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 130/2024

Processo Administrativo nº (P.A. Nº182/2024 – D.E Nº 92/2024 )

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE FRASCOS
E EQUIPOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL,  PARA ATENDER DEMANDA DE
PACIENTES,  CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA E
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO
MEMORANDO N° 9.558/2024.

Valor: R$ R$8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

DATA: 20/06/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO 02 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 81/2022

Processo Administrativo nº (P.A. Nº289/2022 – D.J. Nº 197/2022 )

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual por mais 24 (vinte e quatro) meses a contar de 18 de agosto
de  2024 a  17  de  agosto  de  2026,  conforme solicitação  através  do
despacho n° 90 do memorando 1Doc n° 10.864/2022.

Vigência : 18/08/2024 á 17/08/2026 .

DATA: 20/06/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N° 32/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  195/2024  -  INEX.  N°
32/2024)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS EM INSTITUIÇÃO DE LONGA
PERMANÊNCIA PARA IDOSOS PARA INTERNAÇÃO DOS SRS. PEDRO DA
SILVA RODRIGUES E IVONILDO GAUTÉRIO DE SOUZA, NOS TERMOS DOS
PARECERES TÉCNICOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROJETOS BASICOS E
JUSTIFICATIVAS  PREVIAMENTE  ELABORADAS  PELA  SECRETÁRIA
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  CIDADANIA  E  MULHER,
ENCAMINHADAS ATRAVÉS DOS MEMORANDOS N° 10.155 E 10.159/2024.
(P.A. N° 195/2024 - INEX. N° 32/2024)

Valor  :  R$ 31.075,20 (trinta e um mil  setenta e cinco reais  e vinte
centavos)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-06-20T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 20 de junho de 2024 Edição nº 20/06/2024

Código Identificador: a002c547-d772-4b03-ac0e-a3d2b9d301a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

DATA: 20/06/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 131/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  195/2024  -  INEX.  N°
32/2024)

OBJETO: .  O objeto do presente instrumento é a "AQUISIÇÃO DE 02
(DUAS) VAGAS EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS
PARA INTERNAÇÃO DOS SRS. PEDRO DA SILVA RODRIGUES E IVONILDO
GAUTÉRIO DE SOUZA,  NOS TERMOS DOS PARECERES TÉCNICOS DA
ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  PROJETOS  BASICOS  E  JUSTIFICATIVAS
PREVIAMENTE  ELABORADAS  PELA  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHER, ENCAMINHADAS ATRAVÉS
DOS MEMORANDOS N° 10.155 E 10.159/2024. (P.A. N° 195/2024 - INEX.
N° 32/2024)"., nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Valor:  R$  31.075,20  (trinta  e  um mil  setenta  e  cinco  reais  e  vinte
centavos)

DATA: 20/06/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: cf410324-7d21-40d0-b1c9-5f7674881e12

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-06-20T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 20 de junho de 2024 Edição nº 20/06/2024

Código Identificador: a002c547-d772-4b03-ac0e-a3d2b9d301a2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-06-20T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Aviso de Licitações
	Extratos Licitatórios


		2024-06-20T22:57:24+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




